1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº.........../2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação que seja Construído Guaritas, e colocado Guardas Municipais em Período integral, no Parque do Lago.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e principalmente pelos usuários deste local, que se encontra em estado de acabamento, e devido isso vai precisar da vigilância, e é visível que em finais de semana tem pessoas que vão correr com cavalo em cima da grama, e isso é inadmissível, e sem alguém para colocar ordem vai voltar a acontecer e sem contar que a presença de guardas vai inibir outros tipos de depredação e até mesmo de uso de drogas na parte da noite. Peço careçidamente que seja analisada esta indicação, e feito o quanto antes.
                 Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Bancada PPS - Canela, 15 de Julho de 2010.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapps@camaracanela.com.br

[image: image1.jpg]